Extrato de Contrato acima oriundo do Concorrência Eletrônica Nº 035/2025, OBJETO:
Construção de melhorias sanitárias domiciliares - cisternas para armazenamento de água
de chuva em diversas localidades do Município de Quiterianópolis - CE. CONTRATADA: I P
N CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 17.895.167/0001-60. VALOR TOTAL: R$
3.396.798,00 (Três milhões, trezentos e noventa e seis mil, setecentos e noventa e oito
reais). DATA DO CONTRATO: 18/07/2025. PRAZO VIGÊNCIA: 18/07/2026. SIGNATÁRIO: Ivo
Pinheiro do Nascimento - Proprietário. CONTRATANTE: Antonia Adenilce Arceno Lima
Rodrigues - Ordenadora de Despesas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

[...]

do Centro Especializado em Reabilitação no Município de Sobral/CE, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Projeto Básico do edital e na proposta da
Contratada, conforme consta nos autos do Processo nº P382120/2025. V. Global: R$
1.223.074,77 (um milhão e duzentos e vinte e três mil e setenta e quatro reais e setenta
e sete centavos). Vigência: 240 (duzentos e quarenta) dias corridos, contado a partir da sua
divulgação no PNCP, na forma do art. 105 c/c o art. 94 ambos da Lei n° 14.133, de 2021,
admitindo-se a sua prorrogação desde que a autoridade competente ateste que as

[...]

demais legislação aplicável ao cumprimento de seu objeto. Objeto: Aquisição de material
de limpeza e produção de higienização II, nas condições estabelecidas no T.R. do edital e
na proposta do CONTRATADO, conforme consta nos autos do Processo nº P354532/2024.
V. Global: R$ 28.586,00 (vinte e oito mil e quinhentos e oitenta e seis reais). Vigência e
Execução: 12 (doze) meses contado da assinatura sendo condição indispensável para sua
eficácia e de seus aditamentos a divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas
(PNCP), na forma do artigo 94 da Lei n° 14.133/2021 e no Diário Oficial do Município

[...]

1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável ao cumprimento de seu objeto. Objeto:
Aquisição de material de limpeza e produção de higienização II, nas condições
estabelecidas no T.R. do edital e na proposta do Contratado, conforme consta nos autos do
Processo nº P354532/2024. V. Global: R$ 2.640,00 (dois mil e seiscentos e quarenta reais).
Vigência e Execução: 12 (doze) meses contado da assinatura sendo condição indispensável
para sua eficácia e de seus aditamentos a divulgação no Portal Nacional de Contratações
Públicas (PNCP), na forma do artigo 94 da Lei n° 14.133/2021 e no Diário Oficial do